



## H. Hagens Holding ApS

Bjellerup Alle 24  
8930 Randers  
CVR-nr. 33580134

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.12.2022

---

**Henrik Emil Hagens**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	10
Koncernens balance pr. 30.09.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

H. Hagens Holding ApS

Bjellerup Alle 24

8930 Randers

CVR-nr.: 33580134

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Direktion

Henrik Emil Hagens, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	127.516	109.559	87.614	100.929	89.185
Driftsresultat	34.870	22.801	6.563	18.314	17.015
Resultat af finansielle poster	(2.223)	(595)	(1.182)	(1.643)	(2.048)
Årets resultat	26.816	17.819	4.288	13.295	11.703
Årets resultat ekskl. minoriteter	23.218	15.395	3.432	9.096	7.942
Balancesum	262.843	169.112	150.901	148.452	140.710
Investeringer i materielle aktiver	23.136	8.219	8.979	11.488	24.774
Egenkapital	111.287	86.458	67.303	71.879	61.445
Egenkapital ekskl. minoriteter	95.168	73.164	56.278	50.474	42.570
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	27,12	20,61	5,81	13,95	19,94
Soliditetsgrad (%)	42,34	51,07	44,60	50,88	48,42
Afkastkrav (%)	13,26	13,47	4,35	8,99	12,33

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### Afkastkrav (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Samlede aktiver



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af produkter inden for fjederbranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat før skat på 32.642 t.kr. anser vi som værende tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Resultatet er højere end forventet som følge af øget aktivitet, forbedringer og øget effektivitet.

### **Forventet udvikling**

Vi har særligt fokus på at yde en ekstraordinær indsats overfor vores kunder til trods for lange leveringstider og prisstigninger fra leverandører, herunder opretholder vi et ekstraordinært stort lager for at kunne yde den bedst mulige service i et vanskeligt marked.

Den øgede aktivitet ses også i lyset af øget efterspørgsel fra kunder til at udnytte selskabets brede produktprogram indenfor fjedre og båndstålsemner, men også automatiserede løsninger som total- og systemleverandør. Ligeledes ser vi fortsat øget kundeaktivitet med målrettet rådgivning og produktudvikling, som skaber merværdi for kunderne.

Hagens Spring Group har således igennem de seneste år investeret væsentligt, herunder opkøbt Balyfa A/S pr. 1. juli 2022 med produktion i såvel Danmark og Ungarn, som supplerer nuværende produktprogram og produktionssetup på bedst mulige måde til glæde og gavn for kunderne.

Vi har fortsat fokus på en effektiv produktion med et højt kvalitetsniveau med anvendelse af såvel IATF 16949, ISO 9001 og ISO 14001, herunder også med øget fokus på bæredygtighed indenfor områder vi kan påvirke positivt.

Vi ser desværre, at priserne på råvarer, energi mm. fortsat er på et meget højt niveau, hvor vi samtidig forsøger at optimere bedst muligt processerne for at minimere omkostningsniveauet til fordel for kunderne.

Resultat før renter forventes således for det kommende år at slutte på samme niveau som 2021/22, men med øget aktivitet.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Hagens Spring Group er særligt eksponeret mod valuta, hvor selskabet har datterselskaber. Vi afdækker 50% af den løbende valutarisiko via terminsforretninger for valutaer, hvor vi vurderer risikoen har størst betydning for Hagens Spring Group.

### **Videnressourcer**

Hagens Spring Group er en global underleverandør med fremstilling af specialprodukter tilpasset kundens behov og ønsker. Dette skaber en stor teknisk platform og viden om produkterne, produktudvikling, kvalitet, materialevalg og rette fremstillingsmetoder, som er afgørende med henblik på at give kunderne den bedste rådgivning.

Vor viden vedligeholdes løbende gennem kontakter og udviklingsprojekter med kunder samt forskere og branchefolk i ind- og udland. Der deltages i relevante brancherelaterede kurser, kongresser og udviklingsforsøg på internationalt plan.

### Miljømæssige forhold

Hagens Spring Group er fokuseret på et godt miljø og har alle miljøgodkendelser til nuværende aktiviteter.

Hagens Spring Group er miljøcertificeret efter ISO 14001 og har løbende fokus på at forbedre de miljø-mæssige forhold. Vi har i særdeleshed fokus på hvor meget vores produkter påvirker CO2 belastningen og forsøger løbende at minimere udledningen.

### Frivillig oplysning om samfundsansvar

Hagens Spring Group er fokuseret på at behandle interessenter, herunder kunder, leverandører og medarbejdere med høj etisk kodeks. Derfor vælges blandt andet kun leverandører, som lever op til den høje standard. Til understøttelse heraf henvises blandt andet til koncernens CSR politik og miljøpolitik på [www.hagens.com](http://www.hagens.com).

Hagens Spring Group har sat fokus på bæredygtighed på udvalgte områder, som kan påvirkes af selskabet, hvilket løbende føre til investeringer i bæredygtighed.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har løbende udviklingsaktiviteter internt, sammen med kunder og relevante organisationer. Disse omkostninger udgiftsføres løbende i resultatopgørelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>127.515.714</b>	<b>109.558.820</b>
Personaleomkostninger	1	(82.409.222)	(77.874.715)
Af- og nedskrivninger	2	(10.236.120)	(8.883.030)
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.870.372</b>	<b>22.801.075</b>
Andre finansielle indtægter		1.420.800	586.395
Andre finansielle omkostninger		(3.643.569)	(1.181.046)
<b>Resultat før skat</b>		<b>32.647.603</b>	<b>22.206.424</b>
Skat af årets resultat	3	(5.831.181)	(4.387.331)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>26.816.422</b>	<b>17.819.093</b>

# Koncernens balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Goodwill		17.313.666	239.847
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>17.313.666</b>	<b>239.847</b>
Grunde og bygninger		16.476.889	11.446.712
Produktionsanlæg og maskiner		45.629.578	39.009.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.477.112	1.810.120
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>64.583.579</b>	<b>52.266.460</b>
Deposita		1.183.933	681.241
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>1.183.933</b>	<b>681.241</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>83.081.178</b>	<b>53.187.548</b>
Råvarer og hjælpematerialer		53.839.810	31.792.084
Varer under fremstilling		8.142.828	8.339.619
Fremstillede varer og handelsvarer		35.864.908	17.847.224
<b>Varebeholdninger</b>		<b>97.847.546</b>	<b>57.978.927</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.749.215	45.145.949
Andre tilgodehavender		2.404.045	874.252
Tilgodehavende skat		1.254.068	47.406
Periodeafgrænsningsposter	8	5.103.305	4.987.068
<b>Tilgodehavender</b>		<b>74.510.633</b>	<b>51.054.675</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.403.577</b>	<b>6.890.581</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>179.761.756</b>	<b>115.924.183</b>
<b>Aktiver</b>		<b>262.842.934</b>	<b>169.111.731</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	9	80.000	80.000
Reserve for valutakursreguleringer		500.001	1.601.083
Overført overskud eller underskud		94.473.313	71.370.170
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>95.167.714</b>	<b>73.164.253</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>16.119.607</b>	<b>13.294.125</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>111.287.321</b>	<b>86.458.378</b>
Udskudt skat	10	4.103.705	4.157.111
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.103.705</b>	<b>4.157.111</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.611.598	5.016.243
Leasingforpligtelser		13.542.290	7.191.198
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		34.801.359	1.661.820
Skyldig skat		6.052.666	1.254.106
Anden gæld		5.275.137	6.973.794
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>64.283.050</b>	<b>22.097.161</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	12.352.785	5.106.625
Bankgæld		20.980.837	12.193.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.393.403	22.092.703
Skyldig skat		0	941.645
Anden gæld		18.441.833	16.064.129
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>83.168.858</b>	<b>56.399.081</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>147.451.908</b>	<b>78.496.242</b>
<b>Passiver</b>		<b>262.842.934</b>	<b>169.111.731</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		
Dattervirksomheder	17		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	80.000	1.601.083	71.370.170	113.000	73.164.253
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.101.082)	0	0	(1.101.082)
Årets resultat	0	0	23.103.143	114.400	23.217.543
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>500.001</b>	<b>94.473.313</b>	<b>114.400</b>	<b>95.167.714</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	13.294.125	86.458.378
Udbetalt ordinært udbytte	(603.000)	(716.000)
Valutakursreguleringer	(170.397)	(1.271.479)
Årets resultat	3.598.879	26.816.422
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>16.119.607</b>	<b>111.287.321</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		34.870.372	22.801.075
Af- og nedskrivninger		10.236.120	8.883.030
Ændringer i arbejdskapital	12	(16.079.262)	(14.039.621)
Øvrige reguleringer		(642.991)	2.142.746
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>28.384.239</b>	<b>19.787.230</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.420.803	266.452
Betalte finansielle omkostninger		(3.643.570)	(969.493)
Refunderet/(betalt) skat		(5.488.386)	(1.795.091)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>20.673.086</b>	<b>17.289.098</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(10.019.159)	(8.058.333)
Køb af virksomheder		(45.879.504)	0
Modtagne udbytter		0	3.348.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(55.898.663)</b>	<b>(4.710.333)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(35.225.577)</b>	<b>12.578.765</b>
Optagelse af lån		43.897.504	0
Udbetalt udbytte		(1.196.000)	(3.860.600)
Afdrag på bankgæld/lån		(6.962.931)	(6.838.427)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>35.738.573</b>	<b>(10.699.027)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>512.996</b>	<b>1.879.738</b>
Likvider primo		6.890.581	5.010.843
<b>Likvider ultimo</b>		<b>7.403.577</b>	<b>6.890.581</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.403.577	6.890.581
<b>Likvider ultimo</b>		<b>7.403.577</b>	<b>6.890.581</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	73.845.037	70.832.647
Pensioner	5.474.602	4.608.628
Andre omkostninger til social sikring	3.089.583	2.433.440
	<b>82.409.222</b>	<b>77.874.715</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	187	173

Med henvisning til ÅRL § 98b udelades angivelsen af vederlag til ledelsen.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	426.546	79.947
Afskrivninger på materielle aktiver	9.809.574	8.963.258
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(160.175)
	<b>10.236.120</b>	<b>8.883.030</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	6.390.747	3.721.279
Ændring af udskudt skat	(459.304)	639.415
Regulering vedrørende tidligere år	(100.262)	26.637
	<b>5.831.181</b>	<b>4.387.331</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	23.103.143	15.282.390
Minoritetsinteressers andel af resultatet	3.598.879	2.423.703
	<b>26.816.422</b>	<b>17.819.093</b>



## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	3.915.587
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	17.500.365
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.415.952</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.675.740)
Årets afskrivninger	(426.546)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.102.286)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.313.666</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	29.797.672	142.864.025	9.675.079
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	7.179.566	5.130.476	806.491
Valutakursreguleringer	(1.017.473)	(4.692.837)	150.443
Overførsler	(1.211.196)	1.211.196	0
Tilgange	0	9.438.439	580.720
Afgange	0	(8.097.524)	(480.968)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.748.569</b>	<b>145.853.775</b>	<b>10.731.765</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.350.960)	(103.854.397)	(7.864.959)
Valutakursreguleringer	878.450	3.797.668	(125.250)
Årets afskrivninger	(799.170)	(8.264.992)	(745.412)
Tilbageførsel ved afgange	0	8.097.524	480.968
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.271.680)</b>	<b>(100.224.197)</b>	<b>(8.254.653)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.476.889</b>	<b>45.629.578</b>	<b>2.477.112</b>
Ikke-ejede aktiver	0	10.784.935	0

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	681.241
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	502.692
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.183.933</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.183.933</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

**9 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Aktier	80	1000	80.000
	<b>80</b>		<b>80.000</b>

**10 Udskudt skat**

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Primo	4.157.111	3.356.800
Indregnet i resultatopgørelsen	(459.304)	639.415
Indregnet direkte på egenkapitalen	405.898	160.896
<b>Ultimo</b>	<b>4.103.705</b>	<b>4.157.111</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

**11 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.424.645	402.260	4.611.598	2.969.000
Leasingforpligtelser	2.164.256	2.096.840	13.542.290	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	6.953.884	632.525	34.801.359	6.660.000
Skyldig skat	0	0	6.052.666	0
Anden gæld	1.810.000	1.975.000	5.275.137	0
	<b>12.352.785</b>	<b>5.106.625</b>	<b>64.283.050</b>	<b>9.629.000</b>

**12 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(19.058.081)	(9.708.660)
Ændring i tilgodehavender	(12.141.938)	(7.938.363)
Ændring i leverandørgæld mv.	15.120.757	3.607.402
	<b>(16.079.262)</b>	<b>(14.039.621)</b>

### 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.578.412	11.565.000

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med en bogført værdi på 16.662 t.kr. Pantet omfatter også produktionsanlæg og maskiner knyttet til bygningerne.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev vedr. selskabets produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på 9.211 t.kr. på balancedagen.

Den bogførte værdi af koncernens grunde og bygninger omfattet ejerpantebrev udgør 9.640 t.kr. og den bogførte værdi af koncernens produktionsanlæg og maskiner omfattet af ejerpantebrev udgør 20.004 t.kr.

For bankgæld og leasingforpligtigelser udgørende 9.423 t.kr. har koncernen stillet sikkerhed i koncernens aktiver svarende til en nominel værdi på 13.000 t.kr. Den stillede sikkerhed udgøres af lager svarende til 6.849 t.kr., debitorer svarende til 5.108 t.kr. og materielle anlægsaktiver udgørende 1.028 t.kr.

### 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

H. Hagens Holding ApS, Randers

### 17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hagens Fjedre A/S	Rebild	A/S	86,60
Hagens Springs Manufacturing (Ningbo) Co., Ltd **	Ningbo, Kina	Ltd	86,60
Hagens Trading (Ningbo) Co., Ltd **	Ningbo, Kina	Ltd	86,60
Springs Systems i Torsås AB *	Torsås, Sverige	AB	86,60
Hagens Springs ApS *	Rebild	ApS	86,60
A-M Hagens Holding ApS	Aalborg	ApS	60,00
Balyfa A/S *	Albertslund, Denmark	A/S	86,60
Balyfa Hungary Kft ***	Tardos, Hungary	Kft	86,60

\*) Omfatter datterselskaber til Hagens Fjedre A/S

\*\*) Omfatter datterselskaber til Hagens Springs ApS

\*\*\*) Omfatter datterselskaber til Balyfa A/S

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(11.375)</b>	<b>(9.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.254.283	15.672.828
Andre finansielle indtægter	1	1.253	6.086
Andre finansielle omkostninger	2	(163.838)	(223.248)
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.080.323</b>	<b>15.446.666</b>
Skat af årets resultat	3	137.359	(51.276)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>23.217.682</b>	<b>15.395.390</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		103.966.558	85.755.510
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>103.966.558</b>	<b>85.755.510</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>103.966.558</b>	<b>85.755.510</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		91.855	171.223
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		38.271	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>130.126</b>	<b>171.223</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>130.126</b>	<b>171.223</b>
<b>Aktiver</b>		<b>104.096.684</b>	<b>85.926.733</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		74.457.849	56.246.801
Overført overskud eller underskud		20.515.465	16.724.452
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>95.167.714</b>	<b>73.164.253</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	49.755
Anden gæld		5.275.137	6.973.794
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.275.137</b>	<b>7.023.549</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.810.000	1.975.000
Bankgæld		1.788.786	3.756.433
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.484	7.498
Skyldige sambeskatningsbidrag		45.563	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.653.833</b>	<b>5.738.931</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.928.970</b>	<b>12.762.480</b>
<b>Passiver</b>		<b>104.096.684</b>	<b>85.926.733</b>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	56.246.801	16.724.452	113.000	73.164.253
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.101.221)	0	0	(1.101.221)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.942.000)	3.942.000	0	0
Overført til reserver	0	23.254.269	(23.254.269)	0	0
Årets resultat	0	0	23.103.282	114.400	23.217.682
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>74.457.849</b>	<b>20.515.465</b>	<b>114.400</b>	<b>95.167.714</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.252	6.086
Renteindtægter i øvrigt	1	0
	<b>1.253</b>	<b>6.086</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	160.838	220.208
Øvrige finansielle omkostninger	3.000	3.040
	<b>163.838</b>	<b>223.248</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	(38.271)	49.755
Regulering vedrørende tidligere år	(99.088)	1.521
	<b>(137.359)</b>	<b>51.276</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	23.103.282	15.282.390
	<b>23.217.682</b>	<b>15.395.390</b>



## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	29.508.709
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.508.709</b>
Opskrivninger primo	56.246.801
Valutakursreguleringer	(1.101.221)
Andel af årets resultat	23.254.269
Udbytte	(3.942.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>74.457.849</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>103.966.558</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>
Anden gæld	1.810.000	1.975.000	5.275.137
	<b>1.810.000</b>	<b>1.975.000</b>	<b>5.275.137</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Henrik Emil Hagens, Randers ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
